
UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ                                                          
Školski odbor 
                     
KLASA:003-05/20-01/03 
URBROJ: 2167/01-57-34-06-20-10 
Poreč, 14. svibnja 2020. godine 
 

Na temelju članka 45. Statuta Umjetničke škole Poreč i Odluke o proglašenju epidemije COVID-19 

uzrokovane virusom SARS-CoV-2 Ministra zdravstva od 11.3.2020 godine, Školski odbor Umjetničke 

škole Poreč na sjednici održanoj 14. svibnja 2020.  godine, donio je 
 

ODLUKU 

o kriterijima za oslobađanje od plaćanja participacije roditelja/skrbnika učenika Umjetničke škole 
Poreč za program glazbenog i plesnog obrazovanja za travanj, svibanj i lipanj 2020. godine 

zbog izvanrednih okolnosti prouzročenih proglašenjem epidemije zarazne bolesti COVID-19 
 

I. 
Ovom se Odlukom uređuje mogućnost oslobađanja od plaćanja participacije roditelja/skrbnika 

učenika Umjetničke škole Poreč za program glazbenog i plesnog obrazovanja za travanj, svibanj i lipanj 
2020. godine kao jedna od mjera suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih zbog 
izvanrednih okolnosti prouzročenih proglašenjem epidemije zarazne bolesti COVID 19.  

 
II. 

Sukladno utvrđenju iz članka I. ove Odluke Školski odbor može donijeti odluku o oslobađanju 
od plaćanja participacije roditelja/skrbnika učenika Umjetničke škole Poreč za program glazbenog i 
plesnog obrazovanja za travanj, svibanj i lipanj 2020. godine za učenika/cu: 
 

a) čijem je roditelju/skrbniku obustavljena djelatnost Odlukom Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti 
i održavanja sportskih i kulturnih događanja (NN, br. 32/20). 

b) čijem je roditelju/skrbniku koji obavlja vlastitu djelatnost promet pao za više od 50% 
c) čiji je roditelj/skrbnik ostao bez posla kao posljedica krize prouzročene proglašenjem 

epidemije zarazne bolesti COVID-19 
d) čiji roditelj/skrbnik umjesto pune plaće dobiva minimalnu plaću od Republike Hrvatske 
e) čiji je roditelj/skrbnik na drugi način znatno financijski oštećen zbog izvanrednih okolnosti 

prouzročenih proglašenjem epidemije zarazne bolesti COVID-19. 
 

III. 
Za oslobađanje od plaćanja participacije roditelj/skrbnik učenika dužan je uz pisani i 

obrazloženi zahtjev za oslobađanje od plaćanja participacije dostaviti dokaz o ispunjavanju uvjeta iz 
članka II. ove Odluke tajništvu Škole do 17. lipnja 2020. godine. Ukoliko je uz zahtjev predana 
nepotpuna dokumentacija, nadopuna dokumentacije mora se dostaviti tajništvu Škole u roku od  8 
dana od primitka pisane obavijesti Škole o potrebi nadopune.  
 

IV. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnim pločama i mrežnoj 
stranici Škole. 
       Predsjednik školskog odbora 
       Matija Poropat 
Dostavlja se 
- Pismohrana Škole 
- Računovodstvo 



Odluka o kriterijima za oslobađanje od plaćanja participacije roditelja/skrbnika učenika Umjetničke 

škole Poreč za program glazbenog i plesnog obrazovanja za travanj, svibanj i lipanj 2020. godine zbog 
izvanrednih okolnosti prouzročenih proglašenjem epidemije zarazne bolesti COVID-19 objavljena je 
na oglasnoj ploči Umjetničke škole Poreč dana 14. svibnja 2020. godine. 

    

Ravnateljica 

                                             Sanjica Sara Radetić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


